
Contacto

Teléfono +34 918851011
Fax +34 918851136
Correo Electrónico contratacion@loeches.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(28890) Loeches España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 260/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2021 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loeches
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loeches.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de los terrenos destinados a huertos urbanos ecológicos ya existentes
y creación de nuevos espacios destinados a ello.

Valor estimado del contrato 44.460,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.796,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.460,14 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45111240 - Trabajos de drenaje del terreno.
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Duración estimada de la obra por los técnicos municipales

Lugar de ejecución
Los trabajos a realizar tendrán lugar en la zona verde situada en la Avenida de Argentina, frente al C.E.I.P. Conde Duque
de Olivares de esta localidad, propiedad del Ayuntamiento de Loeches.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de la Argentina, frente al Colegio Conde Duque de Olivares
(28890) Loeches España

http://www.loeches.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAISAJES SOSTENIBLES S.L.
NIF B85240646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.930,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.265,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C7-2021
Fecha de Formalización 09/06/2021

Contrato

CONTRATO PAISAJES SOSTENIBLES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a86420a-9638-4cf8-aa9d-24936f6c7690

Motivación

Motivación Vista el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 19 de mayo de 2021, en la que se deja constancia de la
puntuación obtenida por los licitadores según los criterios establecidos en el Pliego Cláusulas Administrativas, con las
siguientes puntuaciones en orden decreciente
Vista la documentación requerida a la empresa PAISAJES SOSTENIBLES S.L. por ser la oferta que ha obtenido mayor
puntuación, en la que se puede comprobar que cumple con los requisitos de capacidad y solvencia y que se encuentra al
corriente en sus obligaciones con la Seguridad Social y con la Agencia Tributaria.
Habiendo quedado constancia en el expediente de la constitución de fianza definitiva por valor de MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (1.746,51 €).
RESUELVO
PRIMERO. Adjudicar a la empresa PAISAJES SOSTENIBLES S.L. el contrato de OBRAS CREACION HUERTOS
URBANOS, por un precio total de TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON DIECISIETE
CÉNTIMOS (34.930,17€) más el 21% de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06b6fd9-eefc-4068-8ab8-37bd84c59f0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a86420a-9638-4cf8-aa9d-24936f6c7690
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a86420a-9638-4cf8-aa9d-24936f6c7690


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28890) Loeches España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejeccucion de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Porcentaje de empelados indefinidos en plantilla

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P = (Omin/Oi) x 70Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPQMIm4ZbRESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006824424 |  2021-956182 | Mon, 14 Jun 2021 12:10:42:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58977233154882296127123117687560777596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPQMIm4ZbRESugstABGr5A%3D%3D

